Договор                                                                                     о взаимоотношениях с родителями
г.  Шуя                                                       ______  20____г.

Муниципальное   бюджетное  учреждение дополнительного образования   «Детский оздоровительно-образовательный  спортивный  центр» г. Шуя, действующий  на основании  Закона РФ «Об образовании»               и  Устава именуемый в дальнейшем ДООСЦ, в лице директора Боярков В.С. ,              с одной стороны и _____________________________________ , паспорт  серия
(Ф.И.О. родителя)
________ № _______  от __________

с другой стороны, заключили нижеследующий договор:

 Обязанности ДООСЦ:
1. ДООСЦ обязуется принять ____________________________________
                                             Ф.И. ребенка
Школа класс, домашний адрес   ____________________________________

в объединение _____________________________________________________
2. организовать учебно – тренировочный процесс для ребёнка согласно          Закона РФ «Об образовании», Устава ДООСЦ, учебно-образовательной программы   отделения на бесплатной  основе.
3. Нести ответственность  за жизнь,  безопасность и здоровье  обучающегося
вовремя проведения учебно-тренировочного процесса,  спортивно - массовых
мероприятий, учебно-тренировочных сборов, спортивно-оздоровительных
лагерей, организуемых и проводимых ДООСЦ на основании приказа по
ДОО(С)Ц.
4. Формировать  общую  культуру  личности,  его  адаптацию  к  жизни  в
обществе,  организовывать  содержательный   досуг,  воспитывать
гражданина,  человека  высокой  культуры  и  нравственности.
5.	На различных этапах  обучения  при  необходимости и согласии сторон,
при наличии  соответствующей статьи расходов  бюджетных средств
командировать  детей  для  участия в спортивных мероприятиях за пределы
г.Шуи,  учебно-тренировочных  сборах,
6. При согласии  сторон  организовывать, проводить спортивно-массовые
мероприятия,  спортивно-оздоровительные лагеря,  учебно-тренировочные
сборы  при долевом финансировании сторон.
7. По завершению  этапа  обучения  обязуется  проводить  прием
контрольно-переводных  нормативов, на основании результатов которых;
· переводить на следующий этап обучения при успешной сдаче   нормативов;
·  при неуспешной сдаче при согласии сторон перевести условно (при условии
сдачи в сентябре следующего года);

8. По результатам спортивной деятельности присваивать ребенку спортивные разряды согласно Единой Российской Спортивной   Квалификации.
9.  Своевременно информировать родителей о мероприятиях, проводимых в ДООСЦ и о решения управляющего Совета ДООСЦ.

2.Родители обязуются:
Соблюдать Устав ДОО(С)Ц, распоряжение администрации ДООСЦ,
положение настоящего договора.
Родители обеспечивают детей спортивной формой и инвентарем.     Контролировать систематическое участие ребенка у  учебно - тренировочном   процессе, своевременно информировать о предстоящем  отсутствии ребенка.
Посещать родительское собрание не реже 1 раза в 6 месяцев, а             в случае  экстренной необходимости в обязательном порядке.
При согласии сторон принимать долевое участие в финансировании
спортивно   -   массовых   мероприятий,   учебно   -   тренировочных   сборов, спортивно - оздоровительных лагерей, организуемых проводимых сторонами  на основании положений о проводимых мероприятиях.

3. Родители  дают  согласие  МБУДО « ДООСЦ»  на обработку следующих  персональных  данных:
- сведения, содержащиеся  в документах , удостоверяющих  личность,  сведения  о  родителях  ( лицах их заменяющие), сведения  о семье, данные об образовании, иные  документы содержащие сведения  для учебного процесса.
Согласие может  быть  отозвано  в устной форме или письменной  форме у МБУДО « ДОО(С)Ц»   в любое  время , в.т.ч.  после  прекращения  посещения занятий  в объединении

                                         Ф.И.О.  обучающегося
 Адреса  сторон
МБУДО « ДООСЦ»                              Родители обучающегося
Ул. 1 Нагорная , д 14.                      Мать: Ф.И.О. _______________________
тел. 4-97-31                                 ___________________________________
                                               № телефон
_________________________             отец Ф.И.О. _________________________
                                              ____________________________________
                                              № телефона
Директор ____________Боярков. В.С.    подпись ___________________________